САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

О назначении ответственного
за профилактику коррупции

Во исполнении пункта 8 Национального плана противодействия коррупции на 2016-
2017 годы, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 №147, и
письма Минобрнауки России от 02.06.2016 года №12-568 с целью повышения эффективности
противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных нарушений
начальника организационно-правового управления Радько В.М.
2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию указанного долж

ностного лица.
3. Радько В.М. в срок до 20.06.2016 года разработать план мероприятий по реализации

положений антикоррупционного законодательства Российской Федерации на вторую поло
вину 2016 года.

4. Радько В.М. в срок до 25.06.2016 года разработать кодекс этики и служебного пове
дения работников Самарского университета.

5. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести данный приказ до сведения ру
ководителей всех структурных подразделений университета.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по общим во
просам Ковалёва М.А.

Ректор университета

Проект приказа вносит:

Проректор по общим вопросам

Согласовано:
Начальник организационно-правового управления

Шахматов Е.В.

Ковалёв М.А.

Радько В.М.